**2. Augustin (Aurelius Augustinus; * 354, † 430),
Confessiones – Vyznání, 3.1.1., 3.2.2.**

Vyznání patří k nejčtenějším patristickým textům. Augustinus zde velmi emocionálně popisuje svůj život a cestu ke katolické víře. Oblíbené jsou především pasáže, kde se přiznává k mladickým neřestem – odtud je i naše ukázka.

Edice: AURELIUS AUGUSTINUS, *Confessionum libri XIII*, ed. Martinus Skutella, Leipzig 1934; opravené vydání Berlin 2009.

Sancti Augustini Confessionum libri XIII, ed. Luc Verheijen. Turnhout 1981; 1996 (Corpus Christianorum, Series Latina 27).

AURELIUS AUGUSTINUS, *Confessiones – Bekenntnis*, ed. a překl. Kurt Flasch/Burkhard Mojsisch. Stuttgart 2009.

AUGUSTINE, *Confessions*, I-II, ed. a překl. Carolyn J.-B. Hammond, London 2014.

Překlady: Svatého otce a učitele církve Aurelia Augustina Vyznání, překl. Mikuláš Levý, Praha 1926 (nově vydáno Praha 1992, 1997, 1999, 2006, 2012).

SVATÝ AUGUSTIN, Vyznání, překl. Ondřej Koupil/Marie Kyralová/Pavel Mareš, Kostelní Vydří 2015.

AURELIUS AUGUSTINUS, Vyznání, I-IX, překl. Jiří Šubrt, Praha 2019.

3.1.1.

veni Carthaginem, et circumstrepebat me undique sartago flagitiosorum amorum. nondum amabam, et amare amabam, et secretiore indigentia oderam me minus indigentem. quaerebam quid amarem, amans amare, et oderam securitatem et viam sine muscipulis, quoniam fames mihi erat intus ab interiore cibo, te ipso, deus meus, et ea fame non esuriebam, sed eram sine desiderio alimentorum incorruptibilem, non quia plenus eis eram, sed quo inanior, fastidiosior. et ideo non bene valebat anima mea et ulcerosa proiciebat se foras, miserabiliter scalpi avida contactu sensibilium. sed si non haberent animam, non utique amarentur. amare et amari dulce mihi erat, magis si et amantis corpore fruerer. venam igitur amicitiae coquinabam sordibus concupiscentiae candoremque eius obnubilabam de tartaro libidinis, et tamen foedus atque dishonestus, elegans et urbanus esse gestiebam abundant vanitate. rui etiam in amorem, quo cupiebam capi. deus meus, misericordia mea, quanto felle mihi suavitatem illam et quam bonus aspersisti, quia et amatus sum, et perveni occulte ad vinculum fruendi, et conligabar laetus aerumnosis nexibus, ut caederer virgis ferreis ardentibus zeli et suspicionum et timorum et irarum atque rixarum.

**3. Benedikt z Nursie (Benedictus de Nursia, * cca 480, † 547),
Regula - Řehole, cap. 39**

Sv. Benedikt, zakladatel benediktinského rádu a vůbec prvního benediktinského kláštera Montecassino (r. 529), sestavil podrobný návod pro život příslušníků svého rádu. Ukázka se týká množství pokrmů, které mají spolubratři jíst.